ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

                Avenida Manoel Divino, nº 75 - Centro

                       CEP: 64245-000

                        Fone/Fax: (86) 3346-1254

                 Email: camarasjd@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 020/2017

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

MARIA BETÂNIA FREIRE FONTENELE, vereadora com assento nesta Casa de Leis,

vem mui respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa,

indicar ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Antônio Nonato Lima Gomes, a reforma da praça e a cerca

da mesma, na localidade Mocambinho em São José do Divino.

JUSTIFICATIVA

Nobres vereadores, a indicação aqui expressa nasce dos anseios dos moradores do

Mocambinho, já que é o único local de lazer para os moradores. No entanto, a mesma encontra-se

notadamente deteriorada, sendo, portanto, imperiosa a necessidade de uma reforma tanto na

estrutura da praça, quanto na cerca da mesma.

Nesse sentido e, confiando no espírito público do Prefeito, submetemos a mesma,

aguardando a sensibilidade do chefe do executivo no atendimento da presente indicação.

Plenário Prefeito Chico Sampaio em 07 de Agosto de 2017.

Maria Betânia Freire Fontenele
Vereadora - PMDB